4.2.2 - Que estejam cumprindo pena de suspensão do direito de licitar e de contratar 

com a Prefeitura Municipal Santa Bárbara do Monte Verde-MG e; 

4.2.3 - Em consórcio ou grupo de empresas.  

5 - DOS PREÇOS ESTIMADOS PELA ADMINISTRAÇÃO 

5.1 - O preço estimado para contratação do objeto deste pregão é de R$ 1.248.675,00 

(um milhão duzentos e quarenta e oito mil seiscentos e setenta e cinco reais) 

6 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

6.1 - A despesa decorrente desta licitação correrá à conta do orçamento do exercício 

de 2026: 4.4.90.52.00.2.04.02.10.301.0006.2.0034 Atividades da Atenção Primária 

em Saúde  

4.4.90.52.00.2.06.01.26.782.0009.2.0172 – Gestão e Conservação de Estradas